
DODATEK č. 2 ke Smlouvě o zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a

souvisejících služeb pro

Multifunkční sportoviště Lužánky

(č.SMB: 5121172903/02) 

uzavřené 30. 6. 2021 smluvními stranami:

Statutární město Brno

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brnose sídlem:

IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

plátce DPH

Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 111246222/0800, ověřený bankovní 

účet
bankovní spojení:

JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkouzastoupené:

vedoucí OS SMBpodpisem dodatku pověřen:

oprávněná osoba ve věcech 
technických:

investiční ředitel STAREZ - SPORT, a. s.

Telefon:

E-mail:

dále jen „Objednatel"

a

Arch.Design, s.r.o.

se sídlem:

IČO:

DIČ:

Sochorova 3262/23, 616 00 Brno

25764314

CZ25764314

plátce DPH

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 

vložka 43305

UniCredit Bank Czech Republic, a. s., 2107733449/2700, nebo KB 
Brno 270504190207/0100

Ing. Ivo Kovalíkem, jednatelem společnosti -

společnost zapsaná

bankovní spojení:

zastoupená 

kontaktní osoba:
Telefon:

E-mail:

dále jen „Zhotovitel"

■/

Stránka 1 z 3



Základní ustanovení a účel dodatku

Smluvní strany uzavřely 30. 6. 2021 Smlouvu o zpracování projektové dokumentace, zajištění 

inženýrské činnosti a souvisejících služeb pro Multifunkční sportoviště Lužánky v Brně (dále jen 

„smlouva") a následně dne 31. 5. 2022 dodatek č. 1 k této smlouvě.

2. Zhotovitel dokončil tyto části díla:

o Územní studii stavby („ÚS") - dle čl. 11.1 a) smlouvy - předáno objednateli,

0 Dokumentaci v rozsahu pro vydání územního rozhodnutí („DUR") - dle čl. II. 1 b) smlouvy - 
dopracována k žádosti o vyjádření dotčených orgánů.

3. Porada vedení města Brna konaná 27. 2. 2023 a následně 1. 3. 2023 rozhodla pozastavit projekt 

Multifunkčního sportoviště Lužánky po dobu 1 roku.

í.

1.

II. Předmět dodatku

Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na níže uvedeném.

1. Zhotovitel přeruší práce na díle k 1.3.2023 na předpokládanou dobu jednoho roku.

2. Zhotovitel analogicky dle bodu XIV. 8. smlouvy dokončí rozpracovanou část plnění, kterou 
objednateli protokolárně předá a vystaví fakturu na částku 1.578.015 Kč bez DPH, která odpovídá 
stavu rozpracovanosti díla.

3. Celková cena fáze DUR (dokumentace v rozsahu pro vydání územního rozhodnutí) dle čl. VII, bodu 
VII. 3. smlouvy činí 1.934.271,- Kč bez DPH.

4. Ke dni přerušení prací je dokončeno 95 % části plnění DUR dle čl. II. 1 b) smlouvy, což odpovídá 
částce 1.837.557,- Kč bez DPH.

5. Z celkové ceny fáze DUR ve výši 1.934.271,- Kč bez DPH bylo již uhrazeno 259.542,- Kč bez DPH. 
Objednatel zhotoviteli uhradí 1.578.015 Kč bez DPH (95 % DUR 1.837.557-259.542 Kč bez DPH).

6. Zhotovitel obnoví práce na díle na písemnou výzvu objednatele do dvou měsíců od doručení této 
výzvy, nedohodnou-li se strany jinak. Jakékoli změny oproti původnímu zadání budou realizovány 
v souladu s čl. VII, odst. VII.11. a Vil.12. smlouvy.

7. Celkovou cenu bez DPH je možné zvýšit o míru inflace za období, po které bylo plnění přerušeno. 
Inflací se pro účely tohoto dodatku rozumí procentuální přírůstek průměru hodnot indexu 
spotřebitelských cen za čtyři předchozí kalendářní čtvrtletí vyhlašovaných Českým statistickým 
úřadem, a to v plném rozsahu, pokud hodnota průměrného indexu spotřebitelských cen byla vyšší 
o více než 3 % ve vztahu k předešlému období čtyř kalendářních čtvrtletí, které je pro účely výpočtu 
inflace dle tohoto odstavce rovno hodnotě 100. Základním obdobím pro zjišťování míry inflace je 
kalendářní čtvrtletí, v němž tento dodatek nabyl účinnosti, přičemž změna ceny s ohledem na výši 
inflace za podmínek vymezených v tomto odstavci je možná nejdříve po uplynutí 12 měsíců od 
účinnosti tohoto dodatku. Změnu ceny dle tohoto odstavce není nutné upravovat dodatkem, 
přičemž ji lze realizovat nejvýše jedenkrát ročně vždy po uplynutí předchozích čtyř kalendářních 
čtvrtletí od posledního sledovaného období pro účely výpočtu míry inflace ve smyslu tohoto 
odstavce.

Stránka 2 z 3
/

7n



!!!. Ostatní ujednání

1. Dodatek nabude platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se 

dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel.

2. Smluvní strany se s obsahem dodatku seznámily a souhlasí s ním tak, jak je zachycen výše, což 

stvrzují svými podpisy.

Doložka:

Tento dodatek č. 2 byl schválen Radou města Brna na schůzi č R9/023, konané dne 22.3.2023.

Hj> .is>x3, 4 y. ~íi
V Brně dne V Brně dne

za objednatele

Mgr. Petr Božek, vedoucí OS SMB

za zhotovitele

Ing. Ivo Kovalík, jednatel Arch.Design, s.r.o.

Stránka 3 z 3

/


